به
هر حال، پس از گذشت حدود هفت ماه از
اشغال کویت و به دنبال یک رشته تلاشهای
گسترده منطقه ای و بین المللی برای خروج
نیروهای عراقی از خاک کویت و اعاده مجدد
استقلال و حاکمیت این کشور، و پافشاری

عراق در ادامه اشغال کویت، سرانجام در ۱۷ ژانویه ۱۹۹۱ (۲۷ بهمن ۱۳۶۹) آتش جنگ در خلیج فارس شعله ور شد. جنگ با حملات گسترده هوایی نیروهای متحدین متشکل از حدود ۳۰ کشور علیه عراق آغاز شد به مدت بیش از ۴۰ روز به همراه عملیات نیروی زمینی و دریایی ادامه یافت. جنگ ۲۷ فوریه ۱۹۹۱ (۸ اسفند ۱۳۶۹) با آزادی کویت و اشغال بخشهایی از خاک عراق پایان یافت.

در خصوص تعریف و مفهوم نظم نوین جهانی، برژینسکی، از جمله استراتژیستهای اصلی سیاست خارجی آمریکا، عقیده دارد: «نظم نوین جهانی تا کنون شعار بوده، مطمئن نیستم که خود رئیس جمهور [جرج بوش] هم معنای آن را بداند؟ من نمی دانم که معنای واقعی آن چیست [!].